

Il Contraente dichiara di aver ricevuto la nota informativa di cui all'art. 185 del D.Lgs. n. 209/05, Codice delle assicurazioni private.

CONTRAENTE

Il Contraente dichiara di aver ricevuto l'informativa di cui all'art. 13 del D.Lgs. n. 196/03 (Codice in materia di protezione dei dati personali) anche in nome e per conto degli altri interessati indicati nel contratto, e di impegnarsi a consegnarne loro una copia, e acconsente al trattamento dei dati personali nei limiti delle finalità indicate nell'informativa.

CONTRAENTE

#### ESTREMI DELLA POLIZZA E DICHIARAZIONI DEL CONTRAENTE

Il presente contratto viene stipulato in base alle dichiarazioni rese dal Contraente ed è regolato:

- dalle Condizioni Generali, Aggiuntive e Particolari, se espressamente richiamate, riguardanti l'assicurazione della responsabilità civile di gare e competizioni sportive di veicoli a motore e di natanti (ex art. 124 del D.Lgs. n. 209/05, Codice delle assicurazioni private e art. 5 D.P.R. 24/11/70 N. 973);

secondo il testo trascritto nel separato foglio denominato "PARTE A" che è parte integrante del presente contratto e che il Contraente dichiara di conoscere e di accettare.

Il Contraente prende atto altresì che la presente assicurazione è stipulata a norma del D.Lgs. n. 209/05, Codice delle assicurazioni private.

#### CONDIZIONI DI ASSICURAZIONE

La UnipolSai Assicurazioni S.p.A., assicura, sulla base delle condizioni generali di assicurazione della polizza R.C. GARE E COMPETIZIONI SPORTIVE (ex D.Lgs. 209/05, Codice delle Assicurazioni private) in quanto compatibili, la responsabilità dell'organizzazione per danni involontariamente cagionati a terzi in conseguenza di un fatto accidentale verificatosi in relazione ai rischi, non compresi nell'assicurazione obbligatoria, derivanti dai fabbricati, dalle attrezzature, dai servizi, dalle installazioni fisse e mobili, tecniche e pubblicitarie e, in genere, dall'organizzazione della gara descritta nel contratto già indicato.

La garanzia vale durante il giorno od i giorni di effettuazione della gara nonché delle relative prove ufficiali e delle verifiche preliminari e finali se previste indicate nel suddetto contratto.

Limitatamente ai danni derivanti dai fabbricati, dalle attrezzature, dai servizi e dalle installazioni fisse e mobili, tecniche e pubblicitarie, sono considerati terzi anche gli addetti all'organizzazione, i dipendenti e gli ausiliari dell'organizzazione, nonché i piloti, gli addetti al servizio dei veicoli e le case concorrenti, sempreché non sussista una loro diretta responsabilità nella produzione del danno. Per i dipendenti dell'organizzazione, soggetti all'assicurazione obbligatoria contro gli infortuni di cui al D.P.R. 30 giugno 1965, n. 1124, l'assicurazione vale per le sole somme eccedenti l'indennità liquidata dall'INAIL, che l'organizzatore fosse condannato a pagare in conseguenza di reato colposo, perseguibile d'ufficio e giudizialmente accertato, commesso dall'organizzatore medesimo o da suo dipendente del quale debba rispondere ai sensi dell'art. 2049 del Cod. Civ., nonché per le somme che l'organizzatore fosse tenuto a pagare in seguito alla azione di regresso esperita nei suoi confronti dall'INAIL ai sensi dell'art. 11 del predetto D.P.R.

#### Sono esclusi dalla garanzia i danni:

- alle cose che l'assicurato abbia in consegna o custodia a qualsiasi titolo o destinazione;
- da furto e quelli alle cose altrui derivanti da incendio delle cose dell'assicurato.

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.p.A.

UN PRODOTTORE

CONTRAENTE

Il premio di prima rata è stato pagato il \_\_\_\_\_

L'INCARICATO \_\_\_\_\_

#### CONDIZIONI ESPRESSAMENTE ACCETTATE

- Agli effetti degli artt. 1341 e 1342 Codice Civile, il sottoscritto dichiara di conoscere, approvare ed accettare specificatamente le disposizioni della sottoelencata Condizione di Assicurazione, il cui testo è inserito nel foglio che è parte integrante del presente contratto e denominato "PARTE A".

1.8. (DEROGA ALLA) COMPETENZA TERRITORIALE

CONTRAENTE

UnipolSai Assicurazioni S.p.A

Sede Legale via Stalingrado 45 - 40128 Bologna (Italia) - tel. +39 051 5077111 - fax +39 051 375349

Capitale sociale i.v. Euro 1.977.533.765,65 - Registro delle Imprese di Bologna - C.F. e P.IVA 00818570012 - R.E.A. 511469

Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Unipol Gruppo Finanziario S.p.A.,

iscritta all'Albo Imprese di Assicurazione e riassicurazione Sez. I al n. 1.00006 e facente parte

del Gruppo Assicurativo Unipol iscritto all'Albo dei gruppi assicurativi al n. 046

Unipol  
S.p.A.

[www.unipolsai.com](http://www.unipolsai.com) - [www.unipolsai.it](http://www.unipolsai.it)